



*Regionalna Sekcja Pracowników Leśnictwa  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Ziemi Łódzkiej  
91-402 Łódź, ul Matejki 16*

Swolszewice Małe, 01 marca 2022 r.

Stanowisko Nr 1/2022  
WZD RSPL NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej

w sprawie wprowadzenia przez RDLP w Łodzi zmiany wytycznych dotyczących polityki kadrowej

Walne Zebranie Delegatów RSPL NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej zgłasza stanowisko w sprawie pilnego wprowadzenia zmian w polityce kadrowej, mających na celu przeciwdziałanie postępującemu paraliżowi kadrowemu w jednostkach organizacyjnych RDLP w Łodzi.

Uzasadnienie:

Jak wynika z oficjalnych danych przedstawionych przez DGLP w Lasach Państwowych jest ponad 250 wakatów z czego 26 w RDLP w Łodzi. Braki kadrowe w wielu jednostkach organizacyjnych, są głównie wynikiem zbyt przewlekłych procedur zatrudniania nowych pracowników, związanych z obowiązywaniem spójnej polityki kadrowej. Obecnie w wielu jednostkach organizacyjnych występuje trwały niedobór pracowników. Dotyczy to zwłaszcza księgowości, a w mniejszym stopniu administracji a także pracowników terenowych. Naszym zdaniem wyczerpały się możliwości przesunięć pracowników pomiędzy jednostkami, dalsze utrzymywanie obecnego stanu rzeczy jedynie pogłębia dotykający coraz większą ilość jednostek paraliż kadrowy (duża liczba wakatów, wielu pracowników pracuje na dwóch etatach, często znacznie dłużej niż trzy miesiące). Nadszedł już czas aby wypracować rozwiązania realnej polityki kadrowej dla RDLP w Łodzi, takich jak m. in.:

- zmiany w zakresie rekrutacji przyjąć na staż w jednostkach organizacyjnych RDLP w Łodzi. Na staż oprócz absolwentów szkół leśnych, powinni być przyjmowani także absolwenci kierunków administracyjnych i ekonomicznych (zgodnie z zapotrzebowaniem związanym z odejściami na emeryturę w poszczególnych jednostkach organizacyjnych), którzy powinni być kierowani do odbycia stażu do jednostek, w których powstaną miejsca pracy związane z odejściami na emeryturę.
- zmiany w zakresie egzaminów stażowych: standaryzacja egzaminów, wprowadzenie programu zatrudniania najzdolniejszych stażystów, egzamin po zakończeniu stażu - przeprowadzony przez RDLP (pozytywny wynik egzaminu stażowego, powinien być tożsamy z egzaminem do Służby Leśnej).

Zgłaszający:

Grzegorz Grzelak  
przewodniczący  
RSPL NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej

Przewodniczący  
Regionalnej Sekcji Pracowników Leśnictwa  
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
Ziemi Łódzkiej  
*Grzegorz Grzelak*